
1 
 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 

Opatření děkana č. 19/2024 

Zajištění nezávislosti řešitelských týmů při realizaci projektů 
v oblasti vědy a výzkumu 

 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové (dále jen „FaF UK“) se zavazuje k vytváření 
vhodného prostředí pro práci v oblasti výzkumu a vývoje, zejména k zajištění vědecké 
nezávislosti odborných a řešitelských týmů grantů a projektů.  
 

2. Cílem opatření je stanovení a deklarování zásad vytváření vhodného prostředí a podmínek 
na FaF UK pro práci v oblasti výzkumu a vývoje, k zajištění nezpochybnitelné nezávislosti 
řešitelů a řešitelských týmů při svobodném rozhodování při plnění vědeckých postupů 
a cílů projektu, obdobné těm, které jsou standardem pro realizaci prestižních projektů na 
evropské úrovni, zejména u kterých je požadavek vědecké nezávislosti řešitelských týmů 
v podmínkách definován. Zásady nezávislosti řešitelských týmů vycházejí ze závazných 
dokumentů Evropské výzkumné rady a garantují níže uvedené body.  

 
Čl. 2 

Závazky FaF UK 

1. V rámci projektů budou vytvořeny odbornému řešitelskému týmu takové podmínky, jak to 
vyžadují pravidla příslušného poskytovatele dotace. 
 

2. Hlavnímu řešiteli, případně odbornému manažerovi projektu, vedoucímu výzkumného 
záměru i dalším členům odborného týmu, bude zajištěna vědecká nezávislost, zejména 
v následujících oblastech: 

a. svobodné rozhodování o vědeckých postupech projektu, 
b. využití rozpočtu projektu k dosažení stanovených vědeckých cílů, 
c. oprávnění publikovat jako hlavní autor a pozvat jako spoluautory ty, kteří 

podstatně přispěli k publikaci včetně výběru periodika pro publikování dosažených 
výsledků, 

d. příprava vědecké části zpráv o projektu, 
e. výběr a dohled nad ostatními členy odborného týmu v souladu s profily 

potřebnými k provedení výzkumu a v souladu s obvyklými postupy FaF UK, 
f. přístup do prostor a k zařízení FaF UK, které jsou nezbytné a potřebné pro 

provádění výzkumu, pro zajištění realizace výzkumných záměrů včetně dílčích 
výzkumných skupin, pro řádné zajištění cílů a účelů projektu. 

 



2 
 

3. Dále se FaF UK zavazuje odbornému řešitelskému, týmu poskytovat podporu týkající se 
infrastruktury, vybavení, přístupových práv, produktů a dalších služeb nezbytných pro 
provádění výzkumu a současně administrativní podporu v těchto dalších oblastech: 

a. obecné řízení práce a jednotlivých týmů, 
b. vědecké zprávy, zejména zajištění toho, aby členové týmu zasílali své vědecké 

výsledky odbornému manažerovi projektu, 
c. finanční výkaznictví, zejména poskytování včasných, jasných a důležitých 

finančních informací, 
d. uplatňování obvyklých postupů řízení, 
e. obecnou logistiku projektu, 
f. přístup do informačních systémů. 

 
 

Čl. 3 
Závazky řešitelského týmu 

1. Řešitelský tým každého výzkumného projektu a jeho členové jsou povinni plnit své úkoly 
s maximální odbornou péčí, včasností a efektivitou, s využitím veškerých svých znalostí, 
schopností a vědeckého potenciálu. 

2. Členové řešitelského týmu jsou povinni neprodleně písemně informovat hlavního řešitele 
projektu, případně odborného manažera projektu, o všech událostech nebo okolnostech, 
které by mohly ovlivnit realizaci projektu. 

3. Při podání projektu, následné realizaci a vyúčtování projektu je tým povinen hospodárně 
nakládat s finančními prostředky, aby co nejefektivněji přispěl k dosažení stanovených cílů, 
a současně se řídit podmínkami projektu, pravidly poskytovatele dotace a interními 
předpisy příjemce dotace. 

4. Řešitelský tým je dále povinen dodržovat platnou legislativu, relevantní předpisy, Etický 
kodex Univerzity Karlovy či pravidla certifikátu HR Award. 

 
Čl. 4 

Působnost 

1. Toto opatření je platné a závazné pro všechny projekty a granty realizované na FaF UK 
a všechny zaměstnance FaF UK, a to včetně dalších osob, které se na řešení a podpoře 
projektů podílí. 

2. FaF UK tímto prohlašuje, že zásady a závazky definované v Čl. 2 a Čl. 3 tohoto opatření  
byly na FaF UK uplatňovány a plněny u výzkumných projektů a grantů vždy i před účinností 
tohoto opatření. 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

1. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 
 
 
V Hradci Králové dne 10. 12. 2024 

 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

děkan fakulty  


